El importe total a abonar al contratista en concepto de contratación del servicio de 

limpieza de los vidrios de la cabina de la grúa de residuos de la Planta de Valorización 

Energética de Sant Adrià de Besòs, se establece en la cantidad máxima de 

CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUATRO EUROS (46.504,00.-€) IVA 

excluido, en base a los precios ofertados por el plazo de dos (2) años de contrato, 

con posibilidad de tres (3) prórrogas anuales expresas. A continuación, se detalla 

desglose del precio: 

Concepto 
Importe unitario  
(IVA excluido)

[...]

Los precios unitarios establecidos serán los vinculantes a efectos contractuales y no 

el importe total indicado. 

2. A continuación, se indican los importes y su correspondiente desglose en caso de 

hacerse efectivas las correspondientes prórrogas indicadas en el procedimiento: 

Prórroga 1: 

Importe total: VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS 

(23.252,00.-€) 

Desglose: 

Concepto 
Importe unitario  
(IVA excluido) 

Nº meses 
Importe total 
(IVA excluido) 

Servicio de limpieza mensual de los 
cristales de la cabina de gruistas 

1.521,00.-€/limpieza 12 18.252,00.-€ 

Partida alzada 5.000,00.-€ 

TOTAL 23.252,00.-€ 

Prórroga 2: 

Importe total: VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS 

(23.252,00.-€) 

Desglose: 

Concepto 
Importe unitario  
(IVA excluido) 

Nº meses 
Importe total 
(IVA excluido) 

Servicio de limpieza mensual de los 
cristales de la cabina de gruistas 

1.521,00.-€/limpieza 12 18.252,00.-€ 

Partida alzada 5.000,00.-€

[...]

1.521,00.-€/limpieza 12 18.252,00.-€ 

Partida alzada 5.000,00.-€ 

TOTAL 23.252,00.-€ 

3. Por consiguiente, el importe máximo que podrá alcanzar el contrato considerando 

los dos años iniciales de contrato y las eventuales tres prórrogas anuales será de 

CIENTO DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (116.260,00.-€). 

El importe consignado abarca, sin que la relación sea limitativa, sino meramente 

enunciativa: 

- Los gastos generales, de empresa y beneficio industrial del contratista. 

- Seguros de todo tipo. 

-   Desplazamiento y dietas. 

- Permisos y licencias necesarios (excepto las que facilite directamente TERSA).